

設計図書(仕様書)等に関する質問の回答書

令和4年3月30日

各位

公益財団法人 横浜市建築保全公社

件名 公益財団法人横浜市建築保全公社ノートパソコン等一式の購入

上記案件に関し、質問がありましたので、次のとおり回答いたします。

	質 問	回 答
1	「(1)セットアップについて」よりローカルPCの管理者制限セットアップ用のアカウントを作成とございますが、Windowsにて管理者アカウントを作成する事は可能なのですが、管理者制限セットアップ用とアカウントとは管理者アカウントとの事を指しているのでしょうか。	ご質問のリンクにあるローカルユーザーアカウントの管理者権限の事です。
2	4 機器仕様<ノートパソコン>につきまして仕様書内にメディアを提供頂けるとの記載がございますが、各ライセンス自体は、弊社にて購入が必要となりますでしょうか。	ライセンスは購入不要です。
3	2-(1)セットアップについて今回の調達ではMicrosoft 365 BusinessPremium, E-set Antivirus及びAdobeAcrobat のソフトウェアライセンス購入は含みますか？	ライセンスは購入不要です。
4	4 機器仕様今回の調達ではノートパソコンのOSはWindows11からダウングレードされたWindows10でも宜しいですか？	問題ありません。
5	4 機器仕様今回の調達ではノートパソコンのリカバリメディアは必要ないですか？	必要ありません。

	質 問	回 答
6	4 機器仕様 今回の調達ではノートパソコンの光学ドライブは外付けドライブでも可能でしょうか？	問題ありません。
7	4 機器仕様 今回の調達では各機器はご希望のスペックを満たしていれば一部機器に記載されているメーカーにはこだわらないという事でよいのでしょうか？（同等品は可かどうか）	マイクスピーカーシステムのみ製品指定でお願いします。
8	機器仕様 ノートパソコン OS Windows の型式についてWindows 11 からダウングレードされたWindows 10 でのご提案は可能でしょうか	問題ありません。
9	その他ソフト 今回はリカバリーメディアは不要と判断して大丈夫でしょうか	必要ありません。
10	その他 同等品・代替品でのご提案は可能でしょうか（同等品可の記載が見当たらなかったためです）	マイクスピーカーシステムのみ製品指定でお願いします。
11	設計図書 5頁 設定作業は、現地設定になりますか？弊社で設定し納品をするのでしょうか？	設定後に納品をお願いします。
12	設計図書 5頁 ローカルPCの管理者権限セットアップ用アカウントの作成とありますがこのアカウントやパスワードは指定されるのでしょうか？	契約後、提供します。
13	設計図書 5頁 Microsoft365のインストールにはMS アカウントが必要と思われませんが、このアカウントも指示いただけるのでしょうか？	アカウント不要のオフラインインストール用のメディアを提供します。
14	設計図書 5頁 ESETNOD32アンチウイルスのインストールはアカウント設定なしで設定でよろしいのでしょうか？	アカウント不要のオフラインインストール用のメディアを提供します。

	質 問	回 答
15	2(1)セットアップについて 〈管理者権限アカウントについて〉 ID/パスワードを、ご契約後に弊社からご提示頂けるとい事でしょうか。	契約後、提供します。
16	2(2)添付品について 〈HDMIケーブルについて〉 ・端子は「Type- A」 でしょうか。 ・バージョンはハイスピード以上でしょうか。	同時発注の液晶モニタに出力できるタイプでお願いします。
17	4 機器仕様 〈ノートパソコン〉 光学ドライブ□ 45台分のUSB接続外付けドライブでも可能でしょうか。	問題ありません。
18	4 機器仕様 〈ノートパソコン〉 マウス 〈光学マウスについて〉 接続方式は有線でしょうか。	問題ありません。
19	4 機器仕様 〈マイクスピーカーシステム〉 ご指定機種と同等以上であれば、他社製品でも問題ありませんか。 問題ない場合、事前にスペック等の提示が必要となりますか。	マイクスピーカーシステムのみ製品指定をお願いします。
20	4 機器仕様 〈液晶モニター〉 下記仕様でよろしいでしょうか。 解像度：フルHD（1920×1080）以上 表面処理：グレア（光沢） / ノングレア（非光沢） のどちらでも可	解像度：フルHD（1920×1080） 表面処理：ノングレア（非光沢） をお願いします。
21	3 保守費用等について SSD故障時に機器交換した場合セットアップ～復旧は貴社にて対応頂く認識でしょうか。	ご認識の通りです。
22	3 保守費用等について 引き取り修理対応の際に送料および有償部品の費用が掛かる場合がございますが、貴社にて対応頂く認識でしょうか。	ご認識の通りです。

以 上